

Parkanon kaupungin yksityisteille myöntämän perusparannusavustuksen määräaikainen tarkistaminen

Tekninen lautakunta 19.04.2023 § 44
546/02.05.01.02/2023

Parkanon kaupunki myöntää yksityisteille perusparannusavustusta. Avustus on harkinnanvarainen ja riippuu kaupunginvaltuuston kunakin vuonna tähän tarkoitukseen myöntämän määrärahan suuruudesta.

Avustushakemukset tulee osoittaa tekniselle lautakunnalle. Avustushakemuksena käytetään samaa lomaketta mitä Tiehallinto käyttää (yksityisen tienparantamisen valtionavustus). Hakemuksen liitteenä tulee olla asianmukainen suunnitelma ja kustannusarvio. Pienemmissä parantamishankkeissa riittää selostus aiotusta työstä ja kustannusarvio. Tarvittavien liiteasiakirjojen laajuuden harkitsee avustusasian valmistelija.

Avustusehdot

Avustamisen edellytyksenä on virallisesti rekisteröity ja toimiva tiekunta.

Tien tulee olla valtionapukelpoinen eli pysyvän asutuksen pääsytie vähintään yhden kilometrin matkalla ja tien vaikutuspiirissä tulee olla vähintään kolme ympäri vuoden asuttua asuntoa.

Avustusta tulee hakea kunkin vuoden elokuun loppuun mennessä seuraavana vuonna aloitettavaksi suunnitellulle hankkeelle.

Samanaikaisesti tulee hakea Tiehallinnolta valtion parantamisavustusta. Kaupunki ratkaisee oman avustusosuutensa valtionapupäätöksen tultua. Valtionavun saaminen hankkeeseen on kunnanavustuksen saamisen ehto.

Avustuksen myöntämisen ratkaisee tapauskohtaisesti tekninen lautakunta.

Avustuksen suuruus

Avustuksen suuruus on enintään 25 % hankkeen hyväksyttävistä arvonlisäverollisista kustannuksista.

Kaupungin avustuksen ja valtion avustuksen enimmäismäärä on yhteensä 75 % hyväksyttävistä arvonlisäverollisista kustannuksista.

Avustuspäätökseen kirjataan avustusprosentti sekä lisäksi euromääräinen enimmäisavustussumma.

Avustusta voidaan myöntää seuraaviin töihin

Avustus on tarkoitettu suurehkoihin yksityisteiden parantamistöihin kuten esimerkiksi:

- sillan korjaaminen tai uusiminen
- rakenteen parantaminen
- liikenneturvallisuuden parantaminen

Avustusta ei myönnetä

Tien normaaliin kunnossapitoon kuuluviin töihin kuten esimerkiksi:

- ojen perkaus

- murskeen lisäys
- rumpujen uusiminen
- höyläykset, lanaukset

<https://www.parkano.fi/peruskorjausavustus/>

Valtionavustusten määräaikainen korotus:

Valtioneuvosto on 8.12.2022 antanut asetuksen yksityistieasetuksen väliaikaisesta muuttamisesta vuosille 2023-2025. Näiden kolmen vuoden aikana tiekunta voi saada valtionavusta muun muassa yksityistien parantamiseen nykyistä suuremmalla avustusprosentilla.

Yksityisteiden korjauskustannukset ovat nousseet merkittävästi viime vuosina muun muassa inflaation ja energiakriisin takia. Valtakunnallisessa liikennejärjestelmäsuunnitelmassa 2021-2032 on linjattu, että valtio korottaa yksityisteiden valtionavustusten avustusprosenttia. Myös hallitusohjelmaan on kirjattu, että yksityisteiden peruskorjausmäärärahat turvataan ja että alemman tieverkon ja yksityisteiden korjausvelan tulee vähentyä.

Asetusmuutoksen tavoitteena on kannustaa tiekuntia parantamaan ja korjaamaan yksityisteitä sekä vähentää yksityisteiden korjausvelkaa. Toimiva yksityistieverkosto parantaa huoltovarmuutta ja helpottaa muun muassa kotimaisen puun kuljetuksia yksityisteiden varsilta metsäteollisuuden ja energiatuotannon tarpeisiin.

Valtionavustuksen enimmäismäärät nousevat seuraavasti:

- tavanomaiset tien parantamiskohteet 50 % → 70 %
- merkittävimmät siltakohteet 75 % → 85 %
- luonnonolosuhteiden aiheuttamat yllättävät korjauskohteet 75 % → 85 %
- lauttapaikka ja vuosittain purettava silta 80 % → 85 %, vähintään 80 %

Asetus yksityisteistä täydentää yksityistielakia, ja siinä säädetään tarkemmin muun muassa yksityistien rakentamisen sekä kunnossapidon valtionavustuksista, niiden hakumenettelyistä sekä maksatuksista.

Asetus on voimassa 1.1.2023-31.12.2025. Tiekunnat voivat hakea valtionavustusta ELY-keskuksesta.

<https://lvm.fi/-/korotuksia-yksityisteiden-korjaamisen-valtionavustuksiin-1887576>

Vt. Tekninen johtaja Kari Santikko 044 7865 631

Esittelijä

Tekninen johtaja Kari Santikko

Päätösehdotus

Tekninen lautakunta päättää, että kaupunki soveltaa korotettua valtiontukea saavissa kohteissa tukiosuuksiaan seuraavasti:

Avustuksen suuruus on enintään 15 % hankkeen hyväksyttävistä arvonlisäverollisista kustannuksista.

Kaupungin avustuksen ja valtion avustuksen enimmäismäärä on yhteensä 85 % hyväksyttävistä arvonlisäverollisista kustannuksista.

Avustusta tulee hakea kunkin vuoden elokuun loppuun mennessä seuraavana vuonna aloitettavaksi suunnitellulle hankkeelle. Avustusta voidaan hakea samanaikaisesti ELY:n hakemuksen kanssa. Päätös avustuksen myöntämisestä tehdään kuitenkin ELY:n päätöksen jälkeen.

Käsittely

Päätös

Hyväksyttiin yksimielisesti.